2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.02.2022

	№
	221-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 26.01.2022 № 97-п «О мерах  по  предотвращению  распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Сланцевского муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 17 февраля 2022 года № 98 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 26.01.2022 № 97-п «О мерах по предотвращению  распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории  Сланцевского муниципального района» (с изменениями                      от 03.02.2022 № 151-п, 04.02.2022 № 157-п) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.27 слова «до 23.00 часов» заменить словами до 02.00 часов ночи».

1.2. В приложении 2 (Перечень сфер деятельность, муниципальных образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации):

Строку 5 изложить в следующей редакции:
	5
	Объекты, предназначенные для развлечений и досуга (за исключением объектов, указанных в настоящем приложении), в том числе ночные клубы и дискотеки
	Деятельность разрешена в период с 06.00 до 02.00 при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) при условии заполняемости не более 50 проц. мест

Строку 19 изложить в следующей редакции:
	19
	Предприятия общественного питания
	Деятельность разрешена при условии использования до 50 проц. посадочных мест в зале обслуживания и до 50 проц. посадочных мест на летних террасах, расстояния между столами не менее 1,5 м, обслуживания посетителей с 02.00 до 06.00 исключительно навынос или с доставкой заказов и при условии обработки посуды в посудомоечных машинах при температуре 95 градусов либо использования одноразовой посуды.

Указанные условия не распространяются на организации общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций); на территории железнодорожных, морских и автобусных вокзалов, автозаправочных станций

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области в полном объеме.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителей главы администрации, курирующих соответствующую сферу деятельности.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"